
 

ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УКАЗ 

от 17 мая 2013 г. N 62-у 

 

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ" 

Список изменяющих документов 

(в ред. указа Губернатора Архангельской области 

от 24.07.2015 N 84-у) 

 

В соответствии с подпунктом "а" пункта 26 и пунктом 30 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 309 "О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона "О противодействии коррупции" постановляю: 

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемые в соответствии с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными и 

областными законами, включают в себя в том числе сведения: 

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации; 

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях 

иных иностранных эмитентов; 

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской 

Федерации; 

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории 

Российской Федерации. 

2. Исключен. - Указ Губернатора Архангельской области от 24.07.2015 N 84-у. 

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые указы 

Губернатора Архангельской области, регулирующие порядок представления и проверки 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов. 

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Губернатор 

Архангельской области 

И.А.ОРЛОВ 

 

 

 

 

Утверждены 

указом Губернатора 

Архангельской области 

от 17.05.2013 N 62-у 

consultantplus://offline/ref=D4C40C1941757DB29E039C4D68AEC6E27BCD700D822FCA3FD901B76EF35006B0A52EEBC2E46EA9CE287EBE37FAL
consultantplus://offline/ref=D4C40C1941757DB29E0382407EC298EE7AC12708872DC269815EEC33A4590CE7E261B280A063A8C732F8L
consultantplus://offline/ref=D4C40C1941757DB29E0382407EC298EE7AC12708872DC269815EEC33A4590CE7E261B280A063A9CE32F9L
consultantplus://offline/ref=D4C40C1941757DB29E0382407EC298EE7AC72E00812BC269815EEC33A435F9L
consultantplus://offline/ref=D4C40C1941757DB29E039C4D68AEC6E27BCD700D822FCA3FD901B76EF35006B0A52EEBC2E46EA9CE287EBE37FAL


 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ ГУБЕРНАТОРА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ПОРЯДОК 

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 

И ПРОВЕРКИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ 

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 

 

1. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской 

службы Архангельской области, и государственными гражданскими служащими 

Архангельской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими 

Архангельской области требований к служебному поведению, утвержденном указом 

Губернатора Архангельской области от 15 февраля 2010 года N 9-у: 

1) в пункте 11: 

подпункт "б" после слов "оформления запроса" дополнить словами "в кредитные 

организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также"; 

дополнить новым абзацем следующего содержания: 

"Право направлять запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской 

Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, представлено Губернатору Архангельской 

области или уполномоченному заместителю Губернатора Архангельской области."; 

2) в подпункте "г" пункта 12 после слов "или ее результатов" дополнить словами ", а 

также запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и 

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним"; 

3) в подпункте "в" пункта 13 после слов "работы (службы)" дополнить словами ", вид 

и реквизиты документа, удостоверяющего личность"; 

4) пункт 15 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

"В запросе в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и 

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним, указываются сведения, перечисленные в пункте 13 настоящего 

Положения, в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации 

помимо сведений, перечисленных в пункте 13 настоящего Положения, указывается 

идентификационный номер налогоплательщика.". 

2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение государственных должностей заместителя 

Губернатора Архангельской области, уполномоченного по правам ребенка, министра 

Архангельской области, и лицами, замещающими государственные должности 

заместителя Губернатора Архангельской области, уполномоченного по правам ребенка, 

министра Архангельской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими 

consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8446626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB044F0L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8446626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB644F4L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8446626090EF1043A27563D46F0D65FB96883FB244F1L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8446626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB644F4L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8446626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EBB44F6L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8446626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB444F0L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8446626090EF1043A27563D46F0D65FB96883FB244F5L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8445626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB544F7L


государственные должности заместителя Губернатора Архангельской области, 

уполномоченного по правам ребенка, министра Архангельской области, утвержденном 

указом Губернатора Архангельской области от 9 марта 2010 года N 25-у: 

1) в подпункте "г" пункта 7 слова "запрос в органы" заменить словами "запросы 

(кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и 

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним) в органы"; 

2) дополнить новым пунктом 7.1 следующего содержания: 

"7.1. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и 

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним, направляются Губернатором Архангельской области или специально 

уполномоченным заместителем Губернатора Архангельской области."; 

3) в пункте 8: 

подпункт "в" после слов "работы (службы)" дополнить словами ", вид и реквизиты 

документа, удостоверяющего личность"; 

дополнить подпунктом "ж" следующего содержания: 

"ж) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в 

налоговые органы Российской Федерации)"; 

подпункт "ж" считать соответственно подпунктом "з". 

3. В Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов в исполнительных органах государственной власти 

Архангельской области и представительствах Архангельской области, утвержденном 

указом Губернатора Архангельской области от 24 августа 2010 года N 161-у: 

1) пункт 26 дополнить подпунктом "г" следующего содержания: 

"г) представление лицом, принявшим решение об осуществлении контроля за 

расходами, материалов проверки, свидетельствующих о представлении гражданским 

служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - 

Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам")."; 

2) дополнить пунктом 39.1 следующего содержания: 

"39.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" пункта 26 

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что сведения, представленные гражданским служащим в соответствии с 

частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются 

достоверными и полными; 

б) признать, что сведения, представленные гражданским служащим в соответствии с 

частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, 

consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8445626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB144F0L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8445626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB544F7L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8445626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB144F5L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8445626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB644F2L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8445626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB144F5L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004B4B8445626090EF1043A27563D46F0D65FB96883EB644F6L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004A4A8148626090EF1043A27563D46F0D65FB96883FB144F0L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004A4A8148626090EF1043A27563D46F0D65FB96883CB344F6L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963639782D20CA7B3F1EF171034745D01D3D3BCDB81949F5322C8D2D4968FA9448F0L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004A4A8148626090EF1043A27563D46F0D65FB96883FB144F0L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963639782D20CA7B3F1EF171034745D01D3D3BCDB81949F5322C8D2D4968FA9448F0L
consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963639782D20CA7B3F1EF171034745D01D3D3BCDB81949F5322C8D2D4968FA9448F0L


замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются 

недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует представителю 

нанимателя применить к гражданскому служащему конкретную меру ответственности и 

(или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за 

расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с 

их компетенцией."; 

в) пункт 40 изложить в следующей редакции: 

"40. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б" и "г" пункта 

26 настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное 

решение, чем это предусмотрено пунктами 36 - 39.1 настоящего Положения. Основания и 

мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания 

комиссии". 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=205BAE9DAC9BE8F7963627753B4C94773D1DA77F004A4A8148626090EF1043A27563D46F0D65FB96883CB644FAL

